
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO: 2025.06.13.01/2025

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

04/07/2025 17/06/2025 17/06/2025 MENOR PREÇO ABERTA
LOCAL DE ABERTURA
LOCAL DE ABERTURA

SITE OFICIAL
OBJETO DA LICITAÇÃO

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS DE MANUTENÇÃO ELETROMECÂNICA DE SISTEMAS DE CAPTAÇÃO DE ÁGUA SUBTERRÂNEA, 
CONSISTINDO NA RETIRADA E REINSTALAÇÃO DE CONJUNTOS MOTOBOMBAS SUBMERSAS INSTALADOS EM POÇOS 
TUBULARES PROFUNDOS COM PROFUNDIDADE SUPERIOR A 100 METROS, MEDIANTE A UTILIZAÇÃO DE CAMINHÃO 
EQUIPADO COM GUINDAUTO (TIPO MUNCK), BEM COMO NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, DESOBSTRUÇÃO, 
DESINFECÇÃO E RECUPERAÇÃO DE POÇOS TUBULARES PROFUNDOS, E AINDA NA REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DE CHAVES DE PARTIDA ELETRÔNICAS DO TIPO SOFT STARTER, INCLUINDO DIAGNÓSTICO 
TÉCNICO, SUBSTITUIÇÃO DE COMPONENTES, REPAROS, TESTES OPERACIONAIS E CALIBRAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS. 
TODOS OS SERVIÇOS DEVERÃO SER EXECUTADOS CONFORME DEMANDA, ATENDENDO ÀS NORMAS TÉCNICAS 
APLICÁVEIS, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, FERRAMENTAS, MATERIAIS E INSUMOS NECESSÁRIOS, A FIM DE 
GARANTIR O PLENO FUNCIONAMENTO DOS SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA MANTIDOS PELO SERVIÇO 
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE, DO MUNICÍPIO DE ICAPUÍ/CE

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Presidente da Comissão JOSE VALDIR RODRIGUES

Responsável pela Informação ANTONIO WIGENES LOURENCO BEZERRA

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico FRANCISCO QUIRINO RODRIGUES PONTE JUNIOR

Responsável pela Adjudicação MAYARA MAHEVIA MEDEIROS ABREU

Responsável pela Homologação MAYARA MAHEVIA MEDEIROS ABREU

FORMA DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO

17/06/2025 PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÃO PÚBLICA PNCP

17/06/2025 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO LICITAMAISBRASIL.COM.BR

17/06/2025 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO .

17/06/2025 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DOE

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR TIPO

SERVIÇO AUTÔNOMO 
DE ÁGUA E ESGOSTO 
DE ICAPUÍ

MAYARA MAHEVIA MEDEIROS ABREU GERENCIADOR

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

Serviço Autônomo de Água e Esgosto de Icapuí
Avenida Chico Félix, 02 - Centro - Icapuí\CE - CEP: 62810-000

CNPJ: 23.555.097/0001-02 - Tel: (88) 3432-11206 - Site: www.saae.icapui.ce.gov.br

Avenida Chico Félix, 02 - Centro - Icapuí\CE - CEP: 62810-000

https://saae.icapui.ce.gov.br/licitacoes/12

Emitido: 19/07/2025 14:29:54



ARQUIVOS DISPONÍVEIS

edital e anexos pdf

etp pdf

Serviço Autônomo de Água e Esgosto de Icapuí
Avenida Chico Félix, 02 - Centro - Icapuí\CE - CEP: 62810-000

CNPJ: 23.555.097/0001-02 - Tel: (88) 3432-11206 - Site: www.saae.icapui.ce.gov.br

Avenida Chico Félix, 02 - Centro - Icapuí\CE - CEP: 62810-000

https://saae.icapui.ce.gov.br/licitacoes/12

Emitido: 19/07/2025 14:29:54


